
 

２０２６年１月１６日 

 お知らせ    Information             ＮＯ.８１ 
 

カスタマーハラスメント対策セミナーの 

開催について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、このたび青森県では、県内企業における健全な労使関係と労働 

福祉の向上を図るとともに労働関係法や労務管理の実務知識や情報を 

周知するため、標記セミナーを開催することとなりました。 

当セミナーでは、カスタマーハラスメントへの対応の基本から、組織 

体制、現場対応など、防止対策に必要なノウハウを学べます。 

参加無料となっておりますので、ぜひこの機会にご参加ください。 

敬具                  

記 

【青森会場】 

１．日  時  ２０２６年２月３日（火）１３：３０～１５：３０ 

  

２．会  場  アピオあおもり 2 階大研修室 

 

３．参 加 費  無料 

  

４．申込方法  青森県電子申請・届出システムより 

お申込みください（右記ＱＲコード） 

  

５．詳  細  別紙案内書にてご確認ください 

      以上 
 

 
 

 

 

〈協同組合青森総合卸センター〉 

 

青森県こども家庭部 若者定着還流促進課 

労働政策グループ（担当：三浦） 

TEL：０１７－７３４－９３９６ 

【お問い合わせ先】 


